

Verksamhetsberättelse för Rädda Barnens lokalförening, Göteborg 2023



Foto: Dagny Skarbinski

"Poseidon" sett med barnaögon, skapad av en besökare i vårt tält på Götaplatsen i samband med Världens Barn-kampanjen den 7 oktober 202

Styrelsen har under året bestått av

Ordförande	Annika Ström Öberg	Vald på ett år
Vice ordförande	Jessica Ivarsson	Lämnat styrelsen på egen begäran
Övriga ledamöter		
Sannah Zandra Mariljon (kassör)		Vald på två år, 1 år kvar
Nora Weintraub (sekreterare)		Vald på två år, 1 år kvar
Oliver Albinsson		Vald på två år, 1 år kvar
Charlotte Niklasson		Vald på två år, 1 år kvar
Hanne Karlsson		Vald på två år,
Sofia Reuterberg		Lämnat styrelsen på egen begäran
Alicia Schönbeck		Lämnat styrelsen på egen begäran
Shadiye Heydari		Lämnat styrelsen på egen begäran
Frida Törnqvist		Lämnat styrelsen på egen begäran
Sara Järpenberg		Lämnat pga stadgeskäl, blivit anställd

Valberedningen har bestått av

Dagny Skarbinski, sammankallande	Vald på 1 år
Malin Ellegård	Vald på 1 år
Ingrid Johansson	Vald på 1 år

Revisorerna har varit

Caisa Westin, Revideco Auktoriserad revisor	Vald på 1 år
Jens Malm, Revideco, ersättare	Vald på 1 år
Björn Bergholm Lekmannarevisor	Vald på 1 år
Jacek Skarbinski, ersättare	Vald på 1 år

Möten under året

Antal styrelsemöten:	8
Externa möten och evenemang:	
Panelsamtal om gängkriminalitet, deltagande på Frihamnsdagarna, deltagande i Världens barn den 7 oktober,	

Medlemmar

Antal betalande medlemmar under året:	2590
---------------------------------------	------



Tryggare tillsammans och andra utbildningar

För att vara volontär behöver du gå utbildningen Tryggare tillsammans, föreningens styrelse går utbildningen i samband med att de tillträder sitt uppdrag. På verksamheten Efter våldet har 12 volontärer gått utbildningen 23, Balozis volontärer har planerat deltagande för alla volontärer, en volontär i kommunikationsgruppen har gått utbildningen under året. Totalt har 25 personer gått utbildningen 2023.

HLR utbildning riktat mot att hantera barn- medlemmar främst från "Efter våldet" deltog.

Kassörsutbildning, föreningens kassör deltog.

Föreningens verksamhet

Direkta insatser

Balozi

Balozi är en direktstödsverksamhet som riktar sig till afro-svenska barnfamiljer, med målet att stärka barnen och även föräldrarnas självkänsla ur ett mångkulturellt perspektiv.

Under 2023 fördubblades antalet deltagare i verksamheten. Totalt var cirka 40 barn och ungdomar aktiva (plus minst lika många föräldrar). Vi har i snitt träffats en gång per månad för olika aktiviteter, barn tillsammans med sina föräldrar.

Initiativtagaren till Balozi har drivit verksamheten ideellt, med ekonomiskt stöd från Göteborgs lokalförening.

Under våren 2023 hade vi bland annat följande aktiviteter:

- flera dansworkshops, med musiker och dansare med afro-bakgrund
- vi har gått på en föreställning på Göteborgsoperan
- träffat en frisör med särskild erfarenhet av afrohår där barnen fått tips och råd kring bra hårprodukter, klippning och flätning.
- dagläger för barn och föräldrar i Göteborgs skärgård.
- konstworkshop
- Tre workshoptillfällen på Operan där barnen fick dansa med förebilder

DOIT

Rädda Barnens direktstödsverksamhet DOIT har som mål att ge fler barn möjlighet till en meningsfull och aktiv fritid. Verksamheten vänder sig främst till barn i årskurs 3-6 och erbjuder framför allt idrott och lek under trygga former. Under 2023 har DOIT bedrivit verksamhet 3 gånger/vecka på Bergsgårdsskolan i Hjällbo samt under vårterminen 4 gånger/vecka på Backegårdsskolan i Bergsjön. Samtliga aktiviteter var uppdelade efter olika årskurser. Verksamheten i Bergsjön avslutades på grund av ekonomiska svårigheter i juni 2023.

I snitt deltog 25 barn per tillfälle, och vi har haft näst intill jämn könsfördelning. Det är vi speciellt stolta över, då tjejer i dessa områden generellt har sämre tillgång till fritids- och



idrottsaktiviteter jämfört med pojkar. Hundratals barn har genom DOIT haft en trygg och meningsfull aktivitet med fokus på rörelse.

I DOIT anställer vi unga ledare från området där verksamheten bedrivs. De unga ledarna är positiva förebilder för barnen. Gemensamma trygghetsregler, hög ledarnärvaro och kontinuerlig utvärdering av verksamheten leder till att barnen känner sig trygga och sedda.

"Efter våldet" – stöd till barn som upplevt våld

Syfte med verksamheten är att erbjuda meningsfulla lek- och fritidsaktiviteter till barn som bor på skyddat boende. Föreningen samarbetar med två olika kvinnojourer i Göteborg. Varje söndag mellan kl 14 och 16 erbjuds barnen från dessa boenden lek, experiment och pyssel på en förskolelokal, vi lånar fram till halvårsskiftet gratis. Man har även besökt Operan och Konserthuset och varit på bio och på barnbalett samt tillsammans med Världens Barn bjöds det på restaurangbesök.

Verksamheten fick en skakig start både ekonomiskt och kring rollen som ansvarig. I april anställdes Sara Järpenberg som verksamhetsansvarig på 25%. Till följd av detta lämnade hon sina förtroendeuppdrag i lokalföreningens styrelse.

Idag är 12 aktiva volontärer engagerade i verksamheten som riktar sig främst till barn 2 - 8 år. Två mer anpassade träffar arrangerades i höst för äldre barn (8 - 18 år), något som möjligen kommer att fortsätta under 2024. Verksamheten har under 2023 haft totalt 41 träffar med barn eller ungdomar, mött sammanlagt 275 barn och 134 mammor. Av dessa har 22 varit helt nya mammor och 46 helt nya barn, övriga har varit återkommande.

2023 finansierades tjänsten som verksamhetsansvarig tillfälligt av lokalföreningen, men vi har ansökt om och beviljats föreningsbidrag för socialt arbete från Socialnämnden Sydväst, Göteborgs stad för 2024.

NP Prep – för en jämlik chans att klara skolan

NP Prep Matte är ett verktyg i arbetet med att ge barn en jämlik chans att klara skolan. Eftersom de nationella proven är betygsgrundande, kan provet i årskurs 9 avgöra om en elev kommer vidare till gymnasiet eller inte. NP Prep Matte erbjuder förberedande studier för elever i åk 9 inför det nationella provet i matematik.

Det är en utvecklingsverksamhet för att se hur vi tillsammans med företag och genom medarbetar-engagemang kan bedriva kvalitativt studiestöd. Denna verksamhet drivs i samverkan mellan Rädda barnens lokalförening i Göteborg, Lövgårdesskolan, Chord Management Consulting och Plate Impact.

Undervisningen/stödet ansvarar medarbetarna för och planeras i samråd med skolans mattelärare som också bjuder in utvalda elever och informerar deras föräldrar. Personal på Rädda Barnen förbereder medarbetarna genom att erbjuda utbildningen "Trygg tillsammans". Samtliga vuxna måste också lämna registerutdrag innan de kan delta i projektet. Lokalföreningen erbjuder mellanmål till deltagarna och agerar trygga vuxna. Dessvärre har inga volontärer deltagit i projektet under verksamhetsåret. Totalt har 87 elever fått stöd i två grupper av sammanlagt 27 medarbetare samt anställda på Rädda Barnen.



PLV – På lika villkor

Inom ramen för satsningen **På lika villkor** (PLV) ryms flera verksamheter vars mål är att minska diskrimineringen av barn och unga i socioekonomiskt utsatta områden i Göteborg.

Lokalföreningens roll i denna verksamhet har framför allt varit att bidra ekonomiskt med medel, både för aktiviteter med barnen och kompetensutveckling för volontärer.

De planerade Simskolan och Sagokaféet har dessvärre varit vilande under året, desto aktivare var **Tjejforumet**, och PopUp (PU) verksamheten. Tjejforumet arrangerade bland annat workshop med barnfattigdom som tema, man har firat iftar-kväll, den internationella kvinnodagen uppmärksammades med konstutställning, idrottsaktiviteter och danslekar. Detta var ett samarbete med Göteborgs Stad och Tjejsatsningens unga ledare. 14 flickor åkte en helg på sommarläger tillsammans med fyra ledare.

PU-verksamheten erbjuder feriearbete för ungdomar i nordost. Det är ett samarbete mellan Rädda Barnen, Göteborgs stad och Poseidon i Hjällbo. PU-verksamheten bedrevs under sommar- och höstlovet.

Kunskapsspridning och påverkansarbete

Kommunikationsgruppen

Lokalföreningen har konto på Instagram, Facebook, X (fd Twitter) samt LinkedIn. Här lägger vi ut information om föreningens egna aktiviteter men också publicerar nationella kampanjer och aktiviteter från Rädda Barnen.

Gruppen har deltagit i olika nationella möten och workshops, bland annat om hur lokalföreningarnas hemsidor ska se ut. Dessa ska i enighet med riksmötesbeslutet återupplivas och vara på plats under första kvartalet 2024.

Vi har tagit fram en enkät och skickat det via mail till ett 30-tal medlemmar, där vi frågade om hur de vill få information om lokalföreningens verksamhet. Vi fick inga svar. I samband med detta märkte vi att våra mail hamnar som spam hos mottagaren. Felsökning sker centralt hos Rädda Barnen.

Under första halvåret publicerades ett nytt inlägg på våra sociala medier så gott som varje vecka. Efter sommaren minskade antalet uppdateringar, då två personer lämnade gruppen.

Påverkansgruppen

”Gängkriminalitet – en barnrättsfråga” var temat för ett panelsamtal som gruppen arrangerade i mars 2023. Inbjudna var kommunalråd, socialnämndsordföranden och förvaltningsdirektörer för socialförvaltningen inom Göteborgs Stad, liksom en sakkunnig från Rädda Barnen.

Samtalen inleddes med att en före detta gängmedlem berättade hur han hamnade i kriminaliteten, och vad var det som fick honom att lämna gänget. Paneldeltagarna diskuterade sedan de insatser och resurser som behövs för att förhindra att utsatta barn ska hamna i kriminalitet.

Panelsamtalet filmades och finns på Youtube: [Rädda Barnen: Gängkriminalitet - en barnrättsfråga, panelsamtal - YouTube](#)



Vi var närvarande under Frihamnsdagarna, bland annat planerade ett panelsamtal med lokalpolitiker. Politikerna lämnade återbud i sista stund och vikarierande personer hoppade in. Ordföranden i Göteborgs Ungdomsförbund lyckades ändå genomföra samtalet på ett bra sätt. Ämnet rörde FN:s barnrättskommittés rekommendationer till Sverige.

Under resten av året har gruppen följt samhällsdebatten, med fokus på "tidiga insatser" samt "barns rättigheter i våld i nära relationer".

Världens barn

Lokalföreningen deltog i insamlingskampanjen för Världens Barn lördagen den 7 oktober. Vårt tält på Götaplatsen lockade många till samtal och barn att skapa och pyssla. Vi har även märkt ut en tipspromenad runt Götaplatsen med viktiga barnrättsfrågor att söka svar på. Vår insamlingsbössa – både den digitala och den analoga blev väl fylld. En grupp barn och deras mammor, som deltar i lokalföreningens verksamhet där vi stöttar barn som upplevt våld, hade en uppskattad eftermiddag på Hard Rock Cafés event – ett mycket lyckat initiativ som skapade många goda minnen. Hela satsningen på Världens barn-kampanjen på Avenyn var mycket lyckad och förhoppningen är att lokalföreningen ska kunna delta även kommande år i satsningen.

Föreningens ekonomi

Budgeten för 2023 var lagd med ett planerat underskott. Budgeten har följts i stora drag med vissa avsteg. Det har varit svårigheter att få verifikationer i några fall då medel beviljats till verksamhet som sedan inte inkommit med kvitto i redovisning i tid. Styrelsen behöver för framtiden överväga om medel istället ska utbetalas i efterskott mot uppvisande av verifikat eller för kortare perioder än ett år i taget.

På grund av det planerade underskottet har föreningens tillgångar minskat. "Efter våldet" har haft tillgång till mest medel och enligt beslut föregående år har dessa medel finansierat en anställning av samordnare om 25%. Då verksamheten är mycket uppskattad har en ansökan av medel gjorts från Socialnämnden i Sydväst. De beviljade i december 2023 föreningsbidrag på 200 000: - för 2024, det finns även ett outnyttjat utrymme från 2023 som periodiseras så att det täcker en bit av 2024. Stödet från Stiftelsen Jan Liebig's donationsfond ska enligt stiftelsens stadgar vara långsiktigt vilket är oerhört tacksamt.

En period av generös finansiering av verksamheter i Göteborg har påverkat lokalföreningens kassa negativt. En mer restriktiv hållning är nödvändig, lika så att söka medel för långsiktig finansiering. Med en ökad ekonomisk återhållsamhet och sökande av intäkter bör det i förlängningen gå att fortsätta med generösa stöd till verksamheterna i Göteborg.



Föreningens miljö- och klimatarbete

Under 2023 har styrelsen inte haft någon plan för miljö- och klimatarbete. En sådan upprättas för 2024.

Genomgång av målen i föregående års verksamhetsplan

Lokalföreningen ska tillsätta volontärer till kommunikationsgruppen. Gruppen ska regelbundet redovisa resultat på styrelsemöten och ta fram styrdokument för arbetet.

Under 2023 på våren tillsattes fler volontärer och det ledde till ett bra och jämnt flöde i våra sociala medier. Det formulerades en kommunikationsplan strax innan årsmötet 2023. Efter sommaren slutade några volontärer i gruppen så flödet i sociala medier avtog något, men viktiga uppdateringar fortsatte. En annons för att få fler volontärer är skriven och kommer publiceras .

Lokalföreningen ska driva frågan om tidiga insatser i påverkansgruppen samt utöka gruppen med fler volontärer. Gruppen ska arbeta nära våra direktstödsverksamheter.

Det genomfördes ett panelsamtal inom ämnet tidiga insatser och gängkriminalitet. Gruppen har sedan följt ämnet och haft interna diskussioner. Fler externa insatser uteblev under 2023. Aktiviteter att utöka gruppen har påbörjats sent, men kommer att fortsätta under 2024.

Lokalföreningen ska behålla den höga kvaliteten på arbetet verksamheten Efter våldet och eftersträva att utöka verksamheten med fler volontärer och stöd från företag för att kunna möta fler barns behov.

Under året har verksamheten fortsatt utvecklas åt ett positivt håll. Vi har i nuläget en välfungerande samordningsfunktion som aktivt arbetar för olika former av stöd från omvärlden. Inför kommande år har vi fått medel för att fortsätta verksamheten. Under 2023 har barnen fått möjlighet att delta på aktiviteter vi inte annars kunnat genomföra tack vare generösa företag och stiftelsen Jan Liebigs donationsfond.

Lokalföreningen ska kalla till ett planeringsmöte i januari 2023 för att se hur vi kan gå vidare med direktstödsverksamheten för familjehemsplacerade barn. Undersöka möjligheten att få en samordnare på 25% till verksamheten.

Detta möte har inte genomförts, verksamheten är i nuläget vilande.

Balozi fortsätter sitt arbete med ekonomiskt stöd från lokalföreningen och avser att söka efter fler samordnare på ideell basis.

Samarbetet har fortsatt men sökandet efter fler samordnare behöver att fortsätta 2024.

Att öka samarbetet med PLV och stötta verksamheten i att skapa ekonomiska förutsättningar för arbetet.

Arbetet har fått stå tillbaka på grund av att vi inte hunnit med och får tas vidare 2024

Att stötta NP Prep med medel till fika och studiematerial till eleverna

Målet är uppnått.



Styrelsens tankar om året som har gått

Styrelsen har drabbats av en serie avhopp där ledamöter lämnat styrelsen på grund av personliga skäl som hindrat dem från att fullfölja uppdraget. En ledamot har av personliga skäl behövt ta paus från styrelsearbetet men kvarstått i styrelsen. Detta har lett till svårigheter att vara beslutsmässiga på samtliga möten. Stadgarna kräver att 50% närvaro av den valda styrelsen för att beslut ska kunna tas korrekt.

För att genomföra ett framgångsrikt styrelsearbete krävs engagemang och närvaro. Flera av de personer som lämnade sina uppdrag var nyvalda i styrelsen. Det första beskedet om avhopp kom redan före sommaren, det sista i december. De återkommande avhopp har lett till svårigheter att få kontinuitet i arbetet och en jämn arbetsfördelning inom styrelsen. Processen med att lära känna varandra och bilda en grupp har om och om igen fått börja om. Vi har fått hitta nya gemensamma vägar för att ta arbetet framåt. Bristen på ledamöter har även lett till att styrelsen kunnat ge mindre stöd till direktstödsverksamheter ex har inte alla verksamheter haft en egen kontaktperson i styrelsen.

På möten under hösten där enstaka ledamot/ledamöter inte kunnat delta har dennes/dessas synpunkter inhämtats via mejl som nått alla i styrelsen. Dessa korrespondenser har sedan bifogats protokollet för att skapa transparens. Vid ett tillfälle då ordförande inte var närvarande ringdes hon in för att lämna sin synpunkt på beslutet, detta gällde valet av Nora Weintraub till sekreterare då Sara Järpenberg inte kunde kvarstå i rollen då hon anställdes av Rädda Barnen. Till styrelsemötena har tre personer varit ständigt adjungerade: Dagny Skarbinski – som valberedningens och påverkansgruppens representant, Sara Järpenberg – i rollen som samordnare i verksamheten "Efter våldet", samt Erik Hägg – regionens verksamhetsutvecklare.

Merparten av mötena hölls i Rädda Barnens lokaler på Lilla Bommen i form av hybridmöten. Ledamöter kunde även delta via länk vid de flesta tillfällena. Det var dock svårt att genomföra hybridmöten, inte minst då mikrofon, kamera och tv-skärm fungerade bristfälligt eller ojämt. Att skapa en bra, dynamisk dialog i hybridmöten är snart sagt omöjlig. Vid ett tillfälle i september hade mötet karaktär av workshop och då krävdes närvaro på plats.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta protokollförda möten samt konstituerande möte och ett möte med enbart minnesanteckningar se nedan. Dessa hölls med cirka sex veckors intervall, med uppehåll under sommaren. Ett möte i januari 2024, då bland annat de nödvändiga besluten inför årsmötet skulle tas, kunde inte fullt ut genomföras, då styrelsen inte var beslutsför. Därför utlystes ett extra möte på länk med kort framförhållning och utan att handlingarna kunde skickas ut en vecka i förväg, som stadgarna normalt kräver.